PROCESSO Nº SEI-080001/038323/2024 - WALESKA MUNIZ LOPES
GUERRA, Especialista na Gestão de Saúde, Id. Funcional nº
3004705-6, Matrícula nº 3023749-9. A N O TA - S E , para fins de APO-
SENTADORIA o tempo de serviço de 07/12/2001 a 20/07/2011 - num
total de 3.513 (Três Mil, Quinhentos e Treze) dias de efetivo exercício,
referente ao Regime Próprio da Previdência Social/RPPS - de vínculo
anterior junto a Secretaria de Estado de Saúde do Rio de Janeiro
(Matrícula nº 866484-9) - De acordo com os termos do artigo 80, in-
ciso I, do Decreto nº 2.479, de 08/03/1979, e conforme Mapa de Tem-

[...]

ATO DA PRESIDENTE

*DELIBERAÇÃO CIB-RJ Nº 10.285 DE 14 DE AGOSTO DE 2025

PA C T UAR A SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA Nº
12014954000125003, RELACIONADA À EMEN-
DA DE Nº 41520004, PARA AQUISIÇÃO DE
UOM PARA A SAÚDE BUCAL, JUNTO AO MI-
NISTÉRIO DA SAÚDE (MS), NO VALOR DE R$
379.890,00 (TREZENTOS E SETENTA E NOVE
MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS), DES-
TINADO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE MENDES/RJ.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, no
uso de suas atribuições, e
CONSIDERANDO:
- o Ofício 123/2025/PMM/SMS, de 14 de julho de 2025, do Gabinete
da Secretaria Municipal de Saúde de Mendes/RJ;

[...]

- a 7ª Reunião Ordinária da CIB-RJ realizada em 14/08/2025.
DELIBERA:
Art. 1º - Pactuar a solicitação de proposta nº 12014954000125003,
relacionado à Emenda Parlamentar nº 41520004, junto ao Ministério
da Saúde (MS), para Aquisição de Unidade Odontológica Móvel para
Saúde Bucal, no valor de R$379.890,00 (trezentos e setenta e nove
mil, oitocentos e noventa reais), destinado ao Fundo Municipal de
Saúde de Mendes/RJ, vinculado à Rede de Atenção Primária à Saú-
de, desde que não ultrapasse os limites estabelecidos pelo artigo 13°
conforme descrito na Portaria GM/MS nº 6.904, de 28 de abril de
2025.
Art. 2º - Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação

[...]

PROCESSO Nº SEI-080002/008997/2024 - ADJUDICO e HOMOLO-
GO a licitação por Pregão Eletrônico n° 178/2024, para CONTRATA-
ÇÃO REGULAR DE SERVIÇOS MÉDICOS - OFTALMOLOGIA, em fa-
vor da empresa: INSTITUTO DE OFTALMOLOGIA DO RIO DE JA-
NEIRO LTDA CNPJ 17.045.613/0001-48, perfazendo o valor total de
R$ 3.549.000,00 (três milhões quinhentos e quarenta e nove mil
reais). Despacho da Homologação (doc. SEI 110405256).

Id: 2673306

Secretaria de Estado de Educação
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

ATOS DA SECRETÁRIA
DE 26.08.2025

DISPENSA ANDREIA FLORENTINO PAIVA, Prof. Doc. II, ID
3691902-0/1, da função de Diretor do C.E.